
Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 226 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio

Anuncio de 11 de mayo de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Cádiz, por el que se da publicidad 
a la resolución de la misma fecha, por la que se acuerda el desistimiento de 
las solicitudes de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para 
contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los 
alquileres de la vivienda habitual, convocadas por Orden de 29 de junio de 2020 
(BOJA extraordinario núm. 42, de 1.7.2020) y reguladas por Orden de 8 de junio 
de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12.6.2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio, BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020, aprueba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en 
los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BB.RR.). 

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se ha 
publicado la Orden de 29 de junio de 2020, por la que se convocan para el ejercicio 2020, 
ayudas, en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico 
y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. 

Tercero. Examinadas las solicitudes presentadas en esta Delegación Territorial, 
analizada la documentación aportada por los interesados y realizadas las verificaciones 
oportunas, se comprobó la existencia de algunas de ellas en las que los solicitantes no 
acreditaban los requisitos necesarios para acceder a la ayuda. Por lo que de acuerdo con 
los artículos 68 y 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, con fecha 10 de febrero de 2021, se publicó 
en el BOJA núm. 27 el correspondiente acuerdo de requerimiento para la subsanación, 
en el plazo de diez hábiles, de las deficiencias observadas en la tramitación de sus 
expedientes.

Cuarto. Los interesados que se relacionan en el Anexo I a esta resolución, transcurrido 
el plazo concedido para subsanar, no han cumplido con el requerimiento practicado en 
tiempo y forma, bien por no atenderlo, o bien por no acreditar la documentación solicitada, 
por lo que de conformidad con lo previsto en el artículo de 21 de la LPACAP procede 
tenerlos por desistidos.

Quinto. El art. 45 de la LPACAP establece que los actos administrativos serán objeto 
de publicación cuando así lo establezcan las normas reguladoras de cada procedimiento 
o cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano competente. 
Asimismo, en los supuestos de publicaciones de actos que contengan elementos 
comunes, podrán publicarse de forma conjunta los aspectos coincidentes, especificándose 
solamente los aspectos individuales de cada acto. 00

19
22

93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 227 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Sexto. Al amparo del dispositivo noveno de la mencionada convocatoria, para mayor 
eficacia administrativa se efectúa la agrupación en un único procedimiento de distintos 
expedientes por tratarse de la notificación de un mismo trámite, incluyéndose los datos de 
cada solicitante en el anexo que se adjunta.

Y de conformidad con los subsiguientes,

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020) convocadas por Orden de 29 de junio de 
2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020).

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19, 
que en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual: y la Orden 
TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, sustituye y modifican sendos 
programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de lo 
dispuesto en los artículos 10.11 y 12 del referido real decreto-ley.

Tercero. 
-Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.
Esta Delegación es competente para dictar el presente acto administrativo, por 

delegación de la persona titular de la Consejería competente en materia de vivienda, en 
virtud del apartado 12 del Cuadro Resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 
342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019 de 5 de febrero (BOJA núm. 
28, de 11 de febrero), por el que se regula la organización territorial provincial de la 
Administración de la Junta de Andalucía. 00

19
22

93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 228 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Por todo ello, vista la propuesta definitiva de resolución dictada por el Servicio de 
Vivienda, esta Delegación Territorial

R E S U E L V E

Primero. Tener por desistidas las solicitudes de ayudas para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, por 
incumplimiento de lo establecido en las bases reguladoras aprobadas por Orden de 8 de 
junio de 2020, a las personas relacionadas en el anexo que se acompaña, con detalle del 
número de expediente. 

Segundo. Proceder, conforme a la normativa expuesta en los «hechos» quinto y 
sexto, a la notificación y publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en 
la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, 
de la presente resolución. De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas 
mediante llamada telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo 
electrónico consignada en las solicitudes presentadas.

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 
los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Cádiz, 11 de mayo de 2021.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y Ordenación 
del Territorio, P.D. (apartado 12 del Cuadro Resumen BB.RR., Orden de 8.6.2020, BOJA 
núm. 37, de 12.6.2020), la Delegada, Mercedes Colombo Roquette.

00
19

22
93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 229 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO I

Nº EXPEDIENTE FECHA SOLICITUD DNI OFUSCADO                             SOLICITANTE

11-AI-COV9-000115/20 08/07/2020 ****5713 JUAN CARLOS ANCHIA CARVAJAL

11-AI-COV9-000894/20 08/07/2020 ****8760 ALEJANDRO VILLAR GARCIA

11-AI-COV9-001447/20 08/07/2020 ****7855 SONIA BERENGENO AMAYA

11-AI-COV9-001501/20 09/07/2020 ****0588 ANGEL LUIS GARCIA PEREZ

11-AI-COV9-001513/20 09/07/2020 ****9287 JUAN MANUEL GIMENEZ RUIZ

11-AI-COV9-001565/20 09/07/2020 ****2829 MANUEL ANGEL RAMIREZ MATA

11-AI-COV9-001714/20 09/07/2020 ****1092 LAURA VALERO JAEN

11-AI-COV9-001753/20 09/07/2020 ****2063 LAURA DEL CASTILLO MARTELL

11-AI-COV9-001798/20 09/07/2020 ****1818 MARIA ESMERALDA BARBA FERNANDEZ

11-AI-COV9-001863/20 10/07/2020 ****0941 MARIA DEL CARMEN MARTIN FLORES

11-AI-COV9-001887/20 10/07/2020 ****1578 AGUSTIN COLCHON ARAGON

11-AI-COV9-001897/20 10/07/2020 ****5662 RAFAEL HEREDIA JIMENEZ

11-AI-COV9-002067/20 10/07/2020 ****9072 ISAAC CORNEJO MATO

11-AI-COV9-002172/20 11/07/2020 ****2447 AURELIA RODRIGUEZ PADILLA

11-AI-COV9-002493/20 14/07/2020 ****4855 ALBERTO POVEDANO DURO

11-AI-COV9-002793/20 17/07/2020 ****3877 CRISTIAN TERROBA GARCIA

11-AI-COV9-002806/20 17/07/2020 ****9758 MARIA INMACULADA RODA ARAGON

11-AI-COV9-002880/20 18/07/2020 ****1683 NOELIA BARBERA IGLESIAS

11-AI-COV9-002908/20 19/07/2020 ****7961 IGNACIO EUGENIO PARRON ASENCIO

11-AI-COV9-003345/20 24/07/2020 ****3829 NURIA VALLE GONZALEZ

11-AI-COV9-003568/20 27/07/2020 ****3381 JUAN JESUS MELLADO GARCIA

11-AI-COV9-003644/20 28/07/2020 ****4659 FRANCISCO JAVIER SANSABAS RUIZ

11-AI-COV9-003679/20 29/07/2020 ****0545 LISA MARIE CLAIRE LANGLEY 

00
19

22
93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 230 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Nº EXPEDIENTE FECHA SOLICITUD DNI OFUSCADO                             SOLICITANTE

11-AI-COV9-003710/20 29/07/2020 ****7813 ALEJANDRO MARRUFO ALONSO

11-AI-COV9-003758/20 30/07/2020 ****1727 ALBA MARIA HEREDIA RODRIGUEZ

11-AI-COV9-003818/20 30/07/2020 ****7059 MARIA LLANOS JIMENEZ ARBOLEDA

11-AI-COV9-003925/20 03/08/2020 ****9096 OMAHIRA REY VALLE

11-AI-COV9-004190/20 07/08/2020 ****8388 DANIEL MARTINEZ BARRERO

11-AI-COV9-004354/20 12/08/2020 ****5982 DAVID GOMEZ BANDERA

11-AI-COV9-004961/20 27/08/2020 ****6394 JESUS QUESADA MORALO

11-AI-COV9-005004/20 08/07/2020 ****1639 CRISTINA VAZQUEZ BUZON

11-AI-COV9-005135/20 30/08/2020 ****6210 FERNANDO MANUEL CASADO PIQUERAS

11-AI-COV9-005162/20 10/07/2020 ****1959 JOSE MANUEL ROMERO RUEDA

11-AI-COV9-005247/20 01/09/2020 ****8497 STEPHEN GEORGE AGAR

11-AI-COV9-005262/20 14/07/2020 ****6388 MOHAMMED ERRAQIQUI RGUGE

11-AI-COV9-005270/20 15/07/2020 ****6336 JOSEFA Mª GOMEZ ACEDO

11-AI-COV9-005277/20 24/07/2020 ****0783 ABDERRAZAK EL AISSAOUI

11-AI-COV9-005296/20 16/07/2020 ****4992 NATALIA ASTORGA BUTRÓN

11-AI-COV9-005316/20 20/07/2020 ****5491 MACARENA PARRO OLVERA

11-AI-COV9-005338/20 09/07/2020 ****9491 DAHIANA CORTORREAL GARCIA

11-AI-COV9-005351/20 22/07/2020 ****7740 ZARA FERNÁNDEZ ZALDIVAR

11-AI-COV9-005368/20 01/09/2020 ****5701 JESUS MONTES DE OCA GOMEZ

11-AI-COV9-005387/20 13/07/2020 ****1188 ABDELLAH ZOUHDI

11-AI-COV9-005388/20 14/07/2020 ****9697 MIRIAM BEN ABDERRAMAN SLAFTIY

11-AI-COV9-005396/20 13/07/2020 ****4955 ABDESSAMAD ZOUHDI BOUKADDOUR

11-AI-COV9-005411/20 08/07/2020 ****2348 NAOFAL EL BAHI

11-AI-COV9-005423/20 22/07/2020 ****2446 AUREA VEGA CARBAJAL

11-AI-COV9-005430/20 22/07/2020 ****5757 SARA COELLO RIOS

00
19

22
93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 231 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Nº EXPEDIENTE FECHA SOLICITUD DNI OFUSCADO                             SOLICITANTE

11-AI-COV9-005472/20 24/07/2020 ****9277 SALVADOR GARCIA BRAZA

11-AI-COV9-005483/20 24/07/2020 ****1312 DOLORES AMPARO ORTIZ TRIGUERO

11-AI-COV9-005500/20 10/07/2020 ****6990 ANASTASIO CRUZ SERRANO

11-AI-COV9-005531/20 30/07/2020 ****0490 MACARENA GARCIA-CONDE ALVARGONZALEZ

11-AI-COV9-005581/20 03/08/2020 ****1689 MOHAMMED LARBI HAMMADI BEN ALI

11-AI-COV9-005587/20 10/08/2020 ****1158 FRANCISCO GÓMEZ SARASTI

11-AI-COV9-005589/20 03/08/2020 ****6039 FRANCISCA DE PAULA BALAO ZARZANA

11-AI-COV9-005613/20 13/08/2020 ****1165 ANTONIO JAEN ROSADO

11-AI-COV9-005641/20 13/08/2020 ****5200 CHERGUI FARID

11-AI-COV9-005645/20 13/08/2020 ****9931 MIRIAM GUZMAN RODRÍGUEZ

11-AI-COV9-005647/20 18/08/2020 ****0683 MARIA ISABEL PRAT FERREIRA

11-AI-COV9-005666/20 18/08/2020 ****6688 JAMAI AZZEDDINE

11-AI-COV9-005693/20 24/08/2020 ****1383 MOUSTAFA MOUSSAIDI

11-AI-COV9-005727/20 26/08/2020 ****5008 JOSE MANUEL MORENO FERNANDEZ

11-AI-COV9-005732/20 26/08/2020 ****7976 MIHAELA GHERGHESCU ZOICA

11-AI-COV9-005742/20 31/08/2020 ****1951 MANUEL RAMON RUBIO MONTERO

11-AI-COV9-005954/20 07/09/2020 ****8248 VIRGINIA CARIDAD RICO CASTRO

11-AI-COV9-006301/20 08/09/2020 ****9051 AICHA AZIZI

11-AI-COV9-006704/20 16/09/2020 ****6485 ALONA POPOVYCH POPOVYCH

11-AI-COV9-006723/20 14/09/2020 ****1718 KACEM MANSOUR

11-AI-COV9-006759/20 14/09/2020 ****0442 BEN ABDELLAH KHALID

11-AI-COV9-006942/20 17/09/2020 ****2529 MARIA DEL CARMEN PARDEZA SANCHEZ

11-AI-COV9-007085/20 21/09/2020 ****9966 JUAN ROMAY MORENO

11-AI-COV9-007287/20 23/09/2020 ****9555 ESTEFANIA MARTINEZ MONCADA

11-AI-COV9-007414/20 24/09/2020 ****9346 LAURA FONSECA DOMINGUEZ

00
19

22
93



Número 94 - Miércoles, 19 de mayo de 2021
página 232 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Nº EXPEDIENTE FECHA SOLICITUD DNI OFUSCADO                             SOLICITANTE

11-AI-COV9-007468/20 24/09/2020 ****8827 SUSANA MORALES VAZQUEZ

11-AI-COV9-007732/20 28/09/2020 ****5801 JUAN LUIS ALVAREZ REBOLLO

11-AI-COV9-007857/20 28/09/2020 ****0243 ALMUDENA BARRERA AGUILAR

11-AI-COV9-007916/20 29/09/2020 ****3910 JUAN JOSE LETRAN BAIZAN

11-AI-COV9-008252/20 30/09/2020 ****4974 RAFAEL ARAGON MARCHENA

11-AI-COV9-008253/20 30/09/2020 ****6079 CAYETANO CEPILLO GARCIA

11-AI-COV9-008383/20 30/09/2020 ****1260 MARIA DEL CARMEN OLIVA MUÑOZ

11-AI-COV9-008418/20 30/09/2020 ****8296 JULIANA MASSARO DAPIA

11-AI-COV9-008423/20 30/09/2020 ****7366 VERONICA MARTA DAPIA SERO

11-AI-COV9-008464/20 30/09/2020 ****8886 SANTIAGO PAZOS INFANTES

11-AI-COV9-008489/20 30/09/2020 ****5872 TANIA CANTERO VAZQUEZ

11-AI-COV9-008517/20 28/09/2020 ****9410 MARIA ISABEL SABORIDO CARRERA

11-AI-COV9-008524/20 29/09/2020 ****5617 OSCAR ANTONIO OVIEDO SANCHEZ

11-AI-COV9-008551/20 30/09/2020 ****5863 ANTONIO PARODI LLANES

11-AI-COV9-008552/20 30/09/2020 ****3287 YOLANDA GARCIA PEREZ

11-AI-COV9-008574/20 28/09/2020 ****0789 BERTA MARIA BORREGO FERNANDEZ

11-AI-COV9-008696/20 30/09/2020 ****6589 JESSICA GONZALEZ NARANJO

11-AI-COV9-009012/20 30/09/2020 ****7568 GUADALUPE RODRIGUEZ LADRON DE GUEVARA

11-AI-COV9-009014/20 30/09/2020 ****4269 ALMUDENA MATEOS RODRIGUEZ

11-AI-COV9-009107/20 30/09/2020 ****2833 YOLANDA MORALES MARTÍNEZ

00
19

22
93


